

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	2.989.876,98	4.652.354,48	3.334.569,57	3.452.625,70	2.914.968,14	3.240.905,94	2.961.223,75
Receita tributária	109.336,80	39.443,90	77.285,87	99.520,23	42.023,95	99.702,30	87.780,54
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,65
ISS	28.911,02	20.747,30	24.810,87	23.500,32	21.534,60	20.485,58	21.124,42
ITBI	7.635,48	300,00	0,00	600,00	1.000,00	560,00	0,00
IRRF	70.636,06	17.444,60	52.465,00	74.849,91	19.251,78	55.167,10	66.452,47
Outras receitas tributárias	2.154,24	952,00	10,00	570,00	237,57	23.489,62	200,00
Receita de contribuições	115.046,06	454.954,89	138.038,72	138.302,43	138.933,92	116.163,76	153.849,07
Receita patrimonial	79.466,09	207.822,87	315.948,67	78.671,33	146.875,17	38.182,28	58.881,93
Receita de serviços	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	2.661.664,96	3.923.991,86	2.790.653,26	3.126.238,41	2.570.781,86	2.975.047,51	2.581.773,26
Cota-parte do FPM	1.092.354,72	1.178.940,21	1.449.767,61	1.261.444,78	1.104.983,94	1.092.448,84	910.781,40
Cota-parte do ICMS	214.751,16	217.725,90	209.845,62	225.030,21	213.090,71	223.369,33	241.693,09
Cota-parte do IPVA	29.373,47	26.595,03	25.965,26	8.846,04	6.247,56	9.562,66	2.730,55
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	27,72	43,02	20,01	13,40	247,68
Transferências da LC 87/96	0,00	3.027,93	756,98	756,98	756,98	756,98	756,98
Transferências da LC 61/89	954,87	1.000,12	967,49	1.235,38	989,96	1.053,38	1.050,37
Transferências do Fundeb	927.305,70	1.786.893,89	826.507,37	1.167.893,10	653.590,56	1.105.895,58	685.406,58
Outras transferências correntes	396.925,04	709.808,78	276.815,21	460.988,90	591.102,14	541.947,34	739.106,61
Outras receitas correntes	23.943,07	26.140,96	12.643,05	9.893,30	16.353,24	11.810,09	78.938,95
DEDUÇÕES (II)	365.799,52	723.133,91	454.241,41	415.682,94	346.678,07	381.601,97	358.450,19
Contrib. plano de prev. do servidor	98.312,67	437.676,09	116.743,15	116.243,81	115.644,99	116.163,76	126.998,20
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	267.486,85	285.457,82	337.498,26	299.439,13	231.033,08	265.438,21	231.451,99
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.624.077,46	3.929.220,57	2.880.328,16	3.036.942,76	2.568.290,07	2.859.303,97	2.602.773,56

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.630.502,76	3.324.438,94	4.386.348,54	4.019.931,47	3.445.474,47	42.353.220,74	41.781.325,00
Receita tributária	45.568,51	71.385,59	161.053,08	36.959,85	55.367,70	925.428,32	737.000,00
IPTU	1.480,95	0,00	582,50	0,00	0,00	2.067,10	12.000,00
ISS	22.300,97	29.055,69	47.405,17	21.083,49	22.120,41	303.079,84	270.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	10.595,48	10.000,00
IRRF	21.786,59	42.329,90	113.065,41	12.485,34	30.770,54	576.704,70	435.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	3.391,02	1.976,75	32.981,20	10.000,00
Receita de contribuições	136.011,24	150.206,22	187.860,81	174.299,77	171.150,14	2.074.817,03	800.000,00
Receita patrimonial	132.300,21	127.831,77	119.587,34	262.387,99	140.326,15	1.708.281,80	865.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420,00	3.000,00
Transferências correntes	3.307.409,88	2.968.221,69	3.900.584,65	3.544.152,04	3.075.110,09	37.425.629,47	39.103.325,00
Cota-parte do FPM	1.036.620,18	1.170.425,55	1.979.112,44	1.277.539,36	1.599.294,57	15.153.713,60	16.300.000,00
Cota-parte do ICMS	223.993,64	234.077,29	247.970,59	228.415,20	141.258,87	2.621.221,61	2.700.000,00
Cota-parte do IPVA	6.205,55	1.756,13	3.287,00	37.918,86	55.558,56	214.046,67	350.000,00
Cota-parte do ITR	894,15	6,70	26,74	18,64	0,00	1.298,06	500,00
Transferências da LC 87/96	756,98	756,98	756,98	745,97	745,97	10.575,71	10.000,00
Transferências da LC 61/89	1.218,35	1.391,42	814,68	893,26	689,88	12.259,16	15.000,00
Transferências do Fundeb	1.087.415,13	968.915,91	1.044.821,30	1.406.437,10	899.299,74	12.560.381,96	13.720.425,00
Outras transferências correntes	950.305,90	590.891,71	623.794,92	592.183,65	378.262,50	6.852.132,70	6.007.400,00
Outras receitas correntes	9.212,92	6.793,67	17.262,66	2.131,82	3.520,39	218.644,12	273.000,00
DEDUÇÕES (II)	361.539,88	403.763,92	457.361,60	474.526,89	504.680,61	5.247.460,91	9.275.100,00
Contrib. plano de prev. do servidor	107.745,38	121.994,14	137.563,14	165.420,69	145.171,04	1.805.677,06	600.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	253.794,50	281.769,78	319.798,46	309.106,20	359.509,57	3.441.783,85	8.635.100,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.268.962,88	2.920.675,02	3.928.986,94	3.545.404,58	2.940.793,86	37.105.759,83	32.506.225,00

Ceará
Governo Municipal de Capistrano
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

CLAUDIO BEZERRA SARAIVA
PREFEITO MUNICIPAL

CÉLEBRE CONTABILIDADE PÚBLICA S/S TDA
CONTADORA

MARIA DAS GRACAS DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

HENRIQUE ANDRADE DA COSTA
ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO